
VfL 1877 Stadthagen e.V. 
27. Gerhard - Jaster - Gedächtnislauf 

am 3.09.2017 in Marktplatz Stadthagen - Wall Stadthagen 

Ergebnisliste 

3.09.2017 / 14:47 

 

4500m Lauf  
10800 m Lauf  

7500 m Walking/Nordic Walking 

2400 m  

 

4500 m Lauf 

4500 m Lauf Durchlaufwertung männl. Teilnehmer 

 

 

 
  

1. /1. Mä 197 Berger, Jan 1998 Obernkirchen 15:26 
2. /2. Mä 244 Patzak, Alexander 1994 VT Rinteln 15:44 
3. /3. Mä 157 Heisterhagen, Niklas 1995 Schaumburg Weser Runners 16:28 
4. /1. M45 250 Weisgeber, Frank 1972 That´s race team 16:47 
5. /2. M45 179 Schnetzke, Markus 1968 TuS Niedernwöhren 17:18 
6. /3. M45 208 von Palombini, Jobst 1969 VfL Bückeburg 17:31 
7. /4. Mä 242 Jameson, Kevin 1994 Stadthagen 17:32 
8. /1. M50 189 Bente, Heiner 1964 Beckedorfer SV 17:52 
9. /1. M30 196 Schneider, Gregor 1985 Beckedorfer SV 17:58 

10. /5. Mä 223 Schmalz, Timo 2000 IGS Schaumburg 18:28 
11. /2. M30 159 Fricke, Thorben 1985 TSV Hespe 18:48 
12. /4. M45 154 Grone, Jörn 1969 Helpsen 18:53 
13. /1. M40 93 Sturm, Holger 1977 Stadthagen 18:58 
14. /2. M50 192 Schwandt, Matthias 1965 Bückeburg 20:14 
15. /5. M45 232 Koch, Bernd 1970 Stadthagen 20:25 
16. /6. Mä 241 Kolata, David 1994 Stadthagen 20:36 
17. /6. M45 236 Oettingshausen, Carsten 1972 Stadthagen 20:41 
18. /2. M40 170 Meier, Mike 1975 Lauenhagen 20:44 
19. /1. M55 251 Reimann, Jürgen 1962 Stadthagen 20:51 
20. /7. M45 162 Kümmel, Michael 1969 Bad Eilsen 21:02 
21. /3. M30 239 Holzer, Mathias 1987 Stadthagen 21:06 
22. /1. M65 187 Wilkening, Heinz-Dieter 1948 VfL Stadthagen 21:21 
23. /3. M50 211 Schulze, Andreas 1967 Ahnsen 21:26 
24. /4. M50 203 Krückeberg, Ulrich 1963 OBO-Runner 21:35 
25. /7. Mä 229 Hardekopf, Tyee 2000 IGS Schaumburg 21:41 
26. /5. M50 165 Lohmeier, Jörg 1965 Bad Nenndorf 21:44 
27. /8. Mä 180 Gläser, Louis 2006 TuS Niedernwöhren 21:55 
28. /6. M50 243 Büthe, Heiko 1967 Stadthagen 22:11 
29. /9. Mä 301 Kümmel, Jin Jan 2005 Bad Eilsen 22:24 
30. /10. Mä 195 Schemo Ali, Muhsen 1990 Stadthagen 22:26 
31. /11. Mä 182 Schmidt, Dennis Leander 1993 Hannover 22:39 
32. /2. M55 166 Martsch, Martin 1959 VfL Bückeburg 23:20 
33. /8. M45 181 Gläser, Daniel 1970 TuS Niedernwöhren 23:28 
34. /12. Mä 226 Gerber, Timon 1999 IGS Schaumburg 23:45 
35. /13. Mä 222 Meier, Lucas 2000 IGS Schaumburg 23:47 
36. /1. M75 169 Schiemann, Horst 1942 TSV Hespe 23:54 
37. /2. M65 237 Brinkmann, Wolfgang 1952 Stadthagen 25:09 
38. /1. M80 200 Wehner, Heinz 1937 Team Heinz 25:28 
39. /14. Mä 224 Schulz, Niklas 2000 IGS Schaumburg 26:18 
40. /7. M50 155 Simon, Peter 1965 SG Rodenberg 26:47 
41. /8. M50 172 Liebrecht, Michael 1965 Stadthagen 27:23 
42. /1. M70 188 Bruns, Rainer 1944 SC Auetal 27:44 
43. /9. M45 204 Nowack, Volker 1970 OBO-Runner 27:55 
44. /1. M60 212 Zierke, Reinhard 1954 TuSG Wiedensahl 28:30 
45. /2. M70 194 Ullrich, Günter 1946 Stadthagen 30:36 
46. /15. Mä 227 Böcker, Philipp 2001 IGS Schaumburg 33:29 
47. /1. M35 190 Niemann, Sven 1980 Kinder Hospiz Sternbrücke 35:51 
48. /2. M75 249 Franz, Wolfgang 1942 Stadthagen 36:45 
49. /2. M80 191 Mohadjer, Mehedi 1935 VfL Bückeburg 37:54 
50. /16. Mä 225 Holtmann, Endrik 2001 IGS Schaumburg 38:38 



4500 m Lauf Durchlaufwertung weibl. Teilnehmer 

 
1. /1. W30 247 Winterholler, Finja 1987 Stadthagen 18:56 
2. /1. Fr 160 Fehse, Michelle 2001 VfL Bückeburg 19:53 
3. /2. Fr 231 Baade, Nina 1996 Stadthagen 20:24 
4. /3. Fr 238 Spieß, Melanie 2002 Stadthagen 20:52 
5. /4. Fr 171 Kreie, Lena 1998 TWG Nienstädt/Sülbeck 22:15 
6. /5. Fr 213 Ebeling, Lena 2003 Beckedorfer SV 22:40 
7. /1. W35 178 Bockelmann, Nicola 1978 Stadthagen 22:51 
8. /1. W45 235 Spang, Frauke 1969 VfL Bückeburg 23:01 
9. /1. W50 161 Stroh, Eva 1963 VfL Stadthagen 23:02 

10. /2. W45 163 Kunze, Andrea 1971 TSV Liekwegen 23:23 
11. /1. W40 193 Heurich, Mareike 1975 Stadthagen 23:38 
12. /6. Fr 207 Reinecke, Amelie 2005 VfL Bad Nenndorf 23:54 
12. /6. Fr 214 Koch, Sabine 2001 IGS Schaumburg 23:54 
14. /2. W35 230 Teubener, Ina 1978 Stadthagen 24:05 
15. /8. Fr 168 Döllner, Mathilda 2001 Beckedorfer SV 24:06 
16. /2. W40 206 Reinecke, Christina 1975 VfL Bad Nenndorf 24:15 
17. /3. W45 175 Beißner, Christina 1970 Seggebruch 24:17 
18. /1. W60 245 Namyslo, Ulrike 1957 Stadthagen 24:27 
19. /9. Fr 173 Senne, Lara 1988 Reitverein Stadthagen 24:28 
20. /10. Fr 158 Meier, Katharina 1988 Bückeburger Hockey Club 24:39 
21. /3. W35 164 Hofmann, Heike 1979 Pollhagen 24:48 
22. /4. W35 150 Giebert, Kathrin 1978 Ahnsen 25:14 
23. /4. W45 185 Kunefke, Heike 1969 Stadthagen 25:24 
24. /5. W35 202 Paetzel, Nicole 1979 Team Heinz 25:28 
24. /5. W45 201 Brunsfeld, Nicole 1970 Team Heinz 25:28 
26. /2. W30 240 Holzer, Judith 1987 Stadthagen 25:40 
27. /11. Fr 215 Schnorr, Samantha 2000 IGS Schaumburg 26:19 
28. /12. Fr 151 Vo, Kristina 1992 Vlotho 26:20 
29. /13. Fr 246 Haase, Ann-Cathrin 1994 Stadthagen 26:35 
30. /6. W45 156 Walker, Nicole 1971 SG Rodenberg 26:47 
31. /6. W35 174 Thiele, Manuela 1978 Reitverein Stadthagen 27:01 
32. /3. W40 177 Winkelhake, Tanja 1973 Tour-Biene Volksdorf 27:43 
33. /3. W30 198 Mensching, Inga 1985 Sparkasse Schaumburg 28:11 
33. /3. W30 199 Bartling, Jessica 1983 Sparkasse Schaumburg 28:11 
35. /14. Fr 219 Warnke, Patricia 2000 IGS Schaumburg 28:49 
36. /2. W50 210 Dierßen, Kornelia 1964 Haste 29:01 
37. /1. W65 167 Teubener, Ursula 1948 Nienstädt 29:23 
38. /15. Fr 184 Schubert, Jennifer 1995 Stadthagen 31:21 
39. /16. Fr 183 Münster, Lea 1999 Pollhagen 31:22 
39. /16. Fr 209 Mieruch, Sarah 1994 Stadthagen 31:22 
41. /1. W70 248 Rommelmann, Brigitte 1947 Stadthagen 32:52 
42. /18. Fr 221 Taschka, Tabea 2000 IGS Schaumburg 33:29 
43. /19. Fr 218 Schmaltz, Leona 2000 IGS Schaumburg 33:33 
44. /20. Fr 153 Krause, Melanie 1990 Skigemeinschaft Nordschaumburg 36:11 
45. /21. Fr 216 Thiemann, Leonie 2001 IGS Schaumburg 37:36 
46. /22. Fr 217 Schulz, Lara 2000 IGS Schaumburg 37:38 
47. /23. Fr 220 Heil, Annika 2001 IGS Schaumburg 40:02 

 

4500 m Lauf 

4500 m Lauf Männer 

 
1. /1. 197 Berger, Jan 1998 Obernkirchen 15:26 
2. /2. 244 Patzak, Alexander 1994 VT Rinteln 15:44 
3. /3. 157 Heisterhagen, Niklas 1995 Schaumburg Weser Runners 16:28 
4. /7. 242 Jameson, Kevin 1994 Stadthagen 17:32 
5. /10. 223 Schmalz, Timo 2000 IGS Schaumburg 18:28 
6. /19. 241 Kolata, David 1994 Stadthagen 20:36 
7. /30. 229 Hardekopf, Tyee 2000 IGS Schaumburg 21:41 
8. /32. 180 Gläser, Louis 2006 TuS Niedernwöhren 21:55 
9. /35. 301 Kümmel, Jin Jan 2005 Bad Eilsen 22:24 

10. /36. 195 Schemo Ali, Muhsen 1990 Stadthagen 22:26 
11. /37. 182 Schmidt, Dennis Leander 1993 Hannover 22:39 
12. /46. 226 Gerber, Timon 1999 IGS Schaumburg 23:45 
13. /47. 222 Meier, Lucas 2000 IGS Schaumburg 23:47 
14. /66. 224 Schulz, Niklas 2000 IGS Schaumburg 26:18 
15. /88. 227 Böcker, Philipp 2001 IGS Schaumburg 33:29 
16. /97. 225 Holtmann, Endrik 2001 IGS Schaumburg 38:38 

 
 
 
 

 
 
 



4500 m Lauf Frauen 

 
1. /15. 160 Fehse, Michelle 2001 VfL Bückeburg 19:53 
2. /17. 231 Baade, Nina 1996 Stadthagen 20:24 
3. /23. 238 Spieß, Melanie 2002 Stadthagen 20:52 
4. /34. 171 Kreie, Lena 1998 TWG Nienstädt/Sülbeck 22:15 
5. /38. 213 Ebeling, Lena 2003 Beckedorfer SV 22:40 
6. /48. 207 Reinecke, Amelie 2005 VfL Bad Nenndorf 23:54 
6. /48. 214 Koch, Sabine 2001 IGS Schaumburg 23:54 
8. /52. 168 Döllner, Mathilda 2001 Beckedorfer SV 24:06 
9. /56. 173 Senne, Lara 1988 Reitverein Stadthagen 24:28 

10. /57. 158 Meier, Katharina 1988 Bückeburger Hockey Club 24:39 
11. /67. 215 Schnorr, Samantha 2000 IGS Schaumburg 26:19 
12. /68. 151 Vo, Kristina 1992 Vlotho 26:20 
13. /69. 246 Haase, Ann-Cathrin 1994 Stadthagen 26:35 
14. /80. 219 Warnke, Patricia 2000 IGS Schaumburg 28:49 
15. /84. 184 Schubert, Jennifer 1995 Stadthagen 31:21 
16. /85. 183 Münster, Lea 1999 Pollhagen 31:22 
16. /85. 209 Mieruch, Sarah 1994 Stadthagen 31:22 
18. /88. 221 Taschka, Tabea 2000 IGS Schaumburg 33:29 
19. /90. 218 Schmaltz, Leona 2000 IGS Schaumburg 33:33 
20. /92. 153 Krause, Melanie 1990 Skigemeinschaft Nordschaumburg 36:11 
21. /94. 216 Thiemann, Leonie 2001 IGS Schaumburg 37:36 
22. /95. 217 Schulz, Lara 2000 IGS Schaumburg 37:38 
23. /98. 220 Heil, Annika 2001 IGS Schaumburg 40:02 

 
4500 m Lauf Senioren M30 

 
1. /9. 196 Schneider, Gregor 1985 Beckedorfer SV 17:58 
2. /11. 159 Fricke, Thorben 1985 TSV Hespe 18:48 
3. /26. 239 Holzer, Mathias 1987 Stadthagen 21:06 

 
4500 m Lauf Seniorinnen W30 

 
1. /13. 247 Winterholler, Finja 1987 Stadthagen 18:56 
2. /65. 240 Holzer, Judith 1987 Stadthagen 25:40 
3. /77. 198 Mensching, Inga 1985 Sparkasse Schaumburg 28:11 
3. /77. 199 Bartling, Jessica 1983 Sparkasse Schaumburg 28:11 

 
4500 m Lauf Senioren M35 

 
1. /91. 190 Niemann, Sven 1980 Kinder Hospiz Sternbrücke 35:51 

 
4500 m Lauf Seniorinnen W35 

 
1. /39. 178 Bockelmann, Nicola 1978 Stadthagen 22:51 
2. /51. 230 Teubener, Ina 1978 Stadthagen 24:05 
3. /58. 164 Hofmann, Heike 1979 Pollhagen 24:48 
4. /60. 150 Giebert, Kathrin 1978 Ahnsen 25:14 
5. /62. 202 Paetzel, Nicole 1979 Team Heinz 25:28 
6. /72. 174 Thiele, Manuela 1978 Reitverein Stadthagen 27:01 

 
4500 m Lauf Senioren M40 

 
1. /14. 93 Sturm, Holger 1977 Stadthagen 18:58 
2. /21. 170 Meier, Mike 1975 Lauenhagen 20:44 

 
4500 m Lauf Seniorinnen W40 

 
1. /45. 193 Heurich, Mareike 1975 Stadthagen 23:38 
2. /53. 206 Reinecke, Christina 1975 VfL Bad Nenndorf 24:15 
3. /74. 177 Winkelhake, Tanja 1973 Tour-Biene Volksdorf 27:43 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



4500 m Lauf Senioren M45 

 
1. /4. 250 Weisgeber, Frank 1972 That´s race team 16:47 
2. /5. 179 Schnetzke, Markus 1968 TuS Niedernwöhren 17:18 
3. /6. 208 von Palombini, Jobst 1969 VfL Bückeburg 17:31 
4. /12. 154 Grone, Jörn 1969 Helpsen 18:53 
5. /18. 232 Koch, Bernd 1970 Stadthagen 20:25 
6. /20. 236 Oettingshausen, Carsten 1972 Stadthagen 20:41 
7. /25. 162 Kümmel, Michael 1969 Bad Eilsen 21:02 
8. /44. 181 Gläser, Daniel 1970 TuS Niedernwöhren 23:28 
9. /76. 204 Nowack, Volker 1970 OBO-Runner 27:55 

 
4500 m Lauf Seniorinnen W45 

 
1. /40. 235 Spang, Frauke 1969 VfL Bückeburg 23:01 
2. /43. 163 Kunze, Andrea 1971 TSV Liekwegen 23:23 
3. /54. 175 Beißner, Christina 1970 Seggebruch 24:17 
4. /61. 185 Kunefke, Heike 1969 Stadthagen 25:24 
5. /62. 201 Brunsfeld, Nicole 1970 Team Heinz 25:28 
6. /70. 156 Walker, Nicole 1971 SG Rodenberg 26:47 

 
4500 m Lauf Senioren M50 

 
1. /8. 189 Bente, Heiner 1964 Beckedorfer SV 17:52 
2. /16. 192 Schwandt, Matthias 1965 Bückeburg 20:14 
3. /28. 211 Schulze, Andreas 1967 Ahnsen 21:26 
4. /29. 203 Krückeberg, Ulrich 1963 OBO-Runner 21:35 
5. /31. 165 Lohmeier, Jörg 1965 Bad Nenndorf 21:44 
6. /33. 243 Büthe, Heiko 1967 Stadthagen 22:11 
7. /70. 155 Simon, Peter 1965 SG Rodenberg 26:47 
8. /73. 172 Liebrecht, Michael 1965 Stadthagen 27:23 

 
4500 m Lauf Seniorinnen W50 

 
1. /41. 161 Stroh, Eva 1963 VfL Stadthagen 23:02 
2. /81. 210 Dierßen, Kornelia 1964 Haste 29:01 

 
4500 m Lauf Senioren M55 

 
1. /22. 251 Reimann, Jürgen 1962 Stadthagen 20:51 
2. /23. 186 Menzel, Karl-Heinz 1960 Stadthagen 20:52 
3. /42. 166 Martsch, Martin 1959 VfL Bückeburg 23:20 

 
4500 m Lauf Senioren M60 

 
1. /79. 212 Zierke, Reinhard 1954 TuSG Wiedensahl 28:30 

 
4500 m Lauf Seniorinnen W60 

 
1. /55. 245 Namyslo, Ulrike 1957 Stadthagen 24:27 

 
4500 m Lauf Senioren M65 

 
1. /27. 187 Wilkening, Heinz-Dieter 1948 VfL Stadthagen 21:21 
2. /59. 237 Brinkmann, Wolfgang 1952 Stadthagen 25:09 

 
4500 m Lauf Seniorinnen W65 

 
1. /82. 167 Teubener, Ursula 1948 Nienstädt 29:23 

 
4500 m Lauf Senioren M70 

 
1. /75. 188 Bruns, Rainer 1944 SC Auetal 27:44 
2. /83. 194 Ullrich, Günter 1946 Stadthagen 30:36 

 
 Seniorinnen W70 



4500 m Lauf 

 
1. /87. 248 Rommelmann, Brigitte 1947 Stadthagen 32:52 

 
4500 m Lauf Senioren M75 

 
1. /48. 169 Schiemann, Horst 1942 TSV Hespe 23:54 
2. /93. 249 Franz, Wolfgang 1942 Stadthagen 36:45 

 
4500 m Lauf Senioren M80 

 
1. /62. 200 Wehner, Heinz 1937 Team Heinz 25:28 
2. /96. 191 Mohadjer, Mehedi 1935 VfL Bückeburg 37:54 

 

10800 m Lauf 

10800 m Lauf Durchlaufwertung männl. Teilnehmer 

 
1. /1. M30 92 Winterholler, Andreas 1987 Stadthagen 34:56 
2. /1. Mä 70 Keller, Ricardo 1991 Porta Westfalica 38:59 
3. /1. M40 51 Dreier, Björn 1977 Team Erdinger Alkoholfrei 44:37 
4. /2. Mä 36 Ludwig, Christian 1991 Return Hannover 45:48 
5. /3. Mä 37 Bozkurt, Cem 1991 SV 1860 Minden 45:56 
6. /1. M45 54 Unruh, Sven 1970 TuS Lüdersfeld 46:27 
7. /2. M40 71 Reinecke, Peter 1974 Soldorf 46:32 
8. /2. M45 56 Friehe, Holger 1968 Beckedorfer SV 46:44 
9. /3. M45 60 Winkelhake, Volker 1972 Tour-Biene Volksdorf 48:11 

10. /4. Mä 57 Pönitzsch, Dennis 1990 Team beVegt.de 48:46 
11. /2. M30 58 Weber, Stephan 1986 OCR Heidesprinter 48:56 
12. /4. M45 33 Giebert, Guido 1970 Ahnsen 49:55 
13. /3. M40 34 Fonfara, Alexander 1976 HAUTAU. GmbH 50:25 
14. /1. M60 63 Wallbaum, Horst 1955 NUR der HSV 50:41 
15. /1. M55 55 Röhrkasten, Reinhard 1962 Beckedorfer SV 50:42 
16. /4. M40 49 Teubener, Kai 1973 VfL Bückeburg 50:54 
17. /3. M30 83 Ahnefeld, Daniel 1987 Stadthagen 50:58 
18. /1. M50 40 Prädel, Frank 1966 Niedernwöhren 51:05 
19. /5. M40 46 Grohmann, Markus 1976 TWG Nienstädt/Sülbeck 51:48 
20. /2. M60 66 Milde, Gerd 1957 VfL Bochum 52:40 
20. /2. M60 84 Eichhorn, Gerhard 1957 Stadthagen 52:40 
20. /2. M60 85 Blase, Heinz 1957 Stadthagen 52:40 
23. /2. M50 75 Ebeling, Christian 1966 Beckedorfer SV 52:44 
24. /3. M50 62 Gebert, Ulrich 1966 VfL Stadthagen 52:50 
24. /3. M50 68 Schommerloh, Uwe 1967 Stadthagen 52:50 
26. /5. M50 38 Gonser, Jörg 1966 HAUTAU. GmbH 53:04 
27. /1. M65 74 Eckermeier, Friedhelm 1948 Lauenhagen 53:09 
28. /6. M50 47 Döllner, Frank 1965 Beckedorfer SV 55:40 
29. /4. M30 32 Bernert, Thomas 1985 1. FFC Luhden 55:52 
30. /1. M35 69 Strübe, Sascha 1978 Sparkasse Schaumburg 57:34 
31. /5. Mä 52 Werthmüller, Kevin 1992 VfL Stadthagen 57:48 
31. /5. Mä 73 Hoyer, Philipp 1992 Stadthagen 57:48 
33. /5. M45 53 Janson, Thomas 1968 Rolfshagen 57:51 
34. /6. M45 78 Stein, Jork 1972 Stadthagen 57:57 
35. /5. M30 95 Hansch, Florian 1987 Stadthagen 58:06 
36. /7. M45 89 Wellmann, Oskar 1972 Stadthagen 1:00:58 
37. /2. M35 79 Sayim, Gökhan 1979 Stadthagen 1:01:51 
38. /7. Mä 44 Janisch, Louis 2004 TuS Germania Apelern 1:02:34 
39. /2. M55 86 Sassenberg, Heinz 1962 Stadthagen 1:06:27 
40. /6. M40 76 Seele, Sven 1976 Stadthagen 1:07:28 
41. /7. M50 82 Kielhorn, Jens 1967 Stadthagen 1:07:35 
42. /8. M45 91 Geltsch, Werner 1972 Stadthagen 1:08:26 

 
10800 m Lauf Durchlaufwertung weibl. Teilnehmer 

 
1. /1. W35 94 Stahlhut, Aida 1982 TuS Niedernwöhren 41:57 
2. /1. W40 65 Weiglein, Brinja 1976 Kneipp-Verein Obernkirchen 49:33 
3. /1. Fr 59 Berg, Pauline 1996 PostSV Stadthagen 52:27 
4. /1. W55 50 Reinecke, Cornelia 1960 Stadthagen 54:06 
5. /2. W35 87 Cording, Alica 1982 Stadthagen 55:58 
6. /2. Fr 88 Grunewald, Sabrina 1994 Stadthagen 56:50 
7. /3. Fr 72 Kampfhofer, Lara 1991 Stadthagen 57:52 
8. /1. W60 61 Nitzschmann, Heidi 1955 Beckedorfer SV 58:05 
9. /2. W55 67 Schwandt, Bettina 1961 Bückeburg 58:11 



10. /4. Fr 35 Kampmeier, Anna 1990 TSV Bösingfeld 58:39 
11. /1. W45 80 Stein, Anke 1972 Stadthagen 1:02:00 
12. /3. W35 43 Parno, Andrea 1980 TuS Germania Apelern 1:04:24 
13. /4. W35 48 Sisenop, Rebecca 1980 Stadthagen 1:06:29 
14. /2. W45 90 Wellmann, Karina 1972 Stadthagen 1:08:26 
15. /5. W35 42 Raab, Nadine 1982 PostSV Stadthagen 1:14:05 

 

10800 m Lauf 

10800 m Lauf Männer 

 
1. /2. 70 Keller, Ricardo 1991 Porta Westfalica 38:59 
2. /5. 36 Ludwig, Christian 1991 Return Hannover 45:48 
3. /6. 37 Bozkurt, Cem 1991 SV 1860 Minden 45:56 
4. /11. 57 Pönitzsch, Dennis 1990 Team beVegt.de 48:46 
5. /37. 52 Werthmüller, Kevin 1992 VfL Stadthagen 57:48 
5. /37. 73 Hoyer, Philipp 1992 Stadthagen 57:48 
7. /49. 44 Janisch, Louis 2004 TuS Germania Apelern 1:02:34 

 
10800 m Lauf Frauen 

 
1. /22. 59 Berg, Pauline 1996 PostSV Stadthagen 52:27 
2. /35. 88 Grunewald, Sabrina 1994 Stadthagen 56:50 
3. /40. 72 Kampfhofer, Lara 1991 Stadthagen 57:52 
4. /45. 35 Kampmeier, Anna 1990 TSV Bösingfeld 58:39 

 
10800 m Lauf Senioren M30 

 
1. /1. 92 Winterholler, Andreas 1987 Stadthagen 34:56 
2. /12. 58 Weber, Stephan 1986 OCR Heidesprinter 48:56 
3. /19. 83 Ahnefeld, Daniel 1987 Stadthagen 50:58 
4. /33. 32 Bernert, Thomas 1985 1. FFC Luhden 55:52 
5. /43. 95 Hansch, Florian 1987 Stadthagen 58:06 

 
10800 m Lauf Senioren M35 

 
1. /36. 69 Strübe, Sascha 1978 Sparkasse Schaumburg 57:34 
2. /47. 79 Sayim, Gökhan 1979 Stadthagen 1:01:51 

 
10800 m Lauf Seniorinnen W35 

 
1. /3. 94 Stahlhut, Aida 1982 TuS Niedernwöhren 41:57 
2. /34. 87 Cording, Alica 1982 Stadthagen 55:58 
3. /50. 43 Parno, Andrea 1980 TuS Germania Apelern 1:04:24 
4. /52. 48 Sisenop, Rebecca 1980 Stadthagen 1:06:29 
5. /57. 42 Raab, Nadine 1982 PostSV Stadthagen 1:14:05 

 
10800 m Lauf Senioren M40 

 
1. /4. 51 Dreier, Björn 1977 Team Erdinger Alkoholfrei 44:37 
2. /8. 71 Reinecke, Peter 1974 Soldorf 46:32 
3. /15. 34 Fonfara, Alexander 1976 HAUTAU. GmbH 50:25 
4. /18. 49 Teubener, Kai 1973 VfL Bückeburg 50:54 
5. /21. 46 Grohmann, Markus 1976 TWG Nienstädt/Sülbeck 51:48 
6. /53. 76 Seele, Sven 1976 Stadthagen 1:07:28 

 
10800 m Lauf Seniorinnen W40 

 
1. /13. 65 Weiglein, Brinja 1976 Kneipp-Verein Obernkirchen 49:33 

 
10800 m Lauf Senioren M45 

 
1. /7. 54 Unruh, Sven 1970 TuS Lüdersfeld 46:27 
2. /9. 56 Friehe, Holger 1968 Beckedorfer SV 46:44 
3. /10. 60 Winkelhake, Volker 1972 Tour-Biene Volksdorf 48:11 
4. /14. 33 Giebert, Guido 1970 Ahnsen 49:55 
5. /39. 53 Janson, Thomas 1968 Rolfshagen 57:51 
6. /41. 78 Stein, Jork 1972 Stadthagen 57:57 



7. /46. 89 Wellmann, Oskar 1972 Stadthagen 1:00:58 
8. /55. 91 Geltsch, Werner 1972 Stadthagen 1:08:26 

 
10800 m Lauf Seniorinnen W45 

 
1. /48. 80 Stein, Anke 1972 Stadthagen 1:02:00 
2. /55. 90 Wellmann, Karina 1972 Stadthagen 1:08:26 

 
10800 m Lauf Senioren M50 

 
1. /20. 40 Prädel, Frank 1966 Niedernwöhren 51:05 
2. /26. 75 Ebeling, Christian 1966 Beckedorfer SV 52:44 
3. /27. 62 Gebert, Ulrich 1966 VfL Stadthagen 52:50 
3. /27. 68 Schommerloh, Uwe 1967 Stadthagen 52:50 
5. /29. 38 Gonser, Jörg 1966 HAUTAU. GmbH 53:04 
6. /32. 47 Döllner, Frank 1965 Beckedorfer SV 55:40 
7. /54. 82 Kielhorn, Jens 1967 Stadthagen 1:07:35 

 
10800 m Lauf Senioren M55 

 
1. /17. 55 Röhrkasten, Reinhard 1962 Beckedorfer SV 50:42 
2. /51. 86 Sassenberg, Heinz 1962 Stadthagen 1:06:27 

 
10800 m Lauf Seniorinnen W55 

 
1. /31. 50 Reinecke, Cornelia 1960 Stadthagen 54:06 
2. /44. 67 Schwandt, Bettina 1961 Bückeburg 58:11 

 
10800 m Lauf Senioren M60 

 
1. /16. 63 Wallbaum, Horst 1955 NUR der HSV 50:41 
2. /23. 66 Milde, Gerd 1957 VfL Bochum 52:40 
2. /23. 84 Eichhorn, Gerhard 1957 Stadthagen 52:40 
2. /23. 85 Blase, Heinz 1957 Stadthagen 52:40 

 
10800 m Lauf Seniorinnen W60 

 
1. /42. 61 Nitzschmann, Heidi 1955 Beckedorfer SV 58:05 

 
10800 m Lauf Senioren M65 

 
1. /30. 74 Eckermeier, Friedhelm 1948 Lauenhagen 53:09 

 

7500 m Walking/Nordic Walking 

7500 m Walking/Nordic Walking Männer 

 
1. /1. 10 Depping, Jörg 1971 MTV Heßlingen 52:41 
2. /2. 17 Kühn, Johannes 1952 SVE Hiddestorf 55:06 
3. /4. 14 Raabe, Günter 1953 Stadthagen 55:31 
4. /8. 3 Stroh, Wolfgang 1953 VfL Stadthagen 57:56 
5. /9. 2 Berg, Wolf-Rüdiger 1950 ADRA 58:14 
6. /11. 7 Weber, Stephan 1986 OCR Heidesprinter 1:04:28 
7. /12. 8 Körner, Roland 1951 LG 92 Bad Salzuflen 1:06:46 

 
7500 m Walking/Nordic Walking Frauen 

 
1. /3. 9 Körner, Ursula 1951 LG 92 Bad Salzuflen 55:17 
2. /4. 12 Scheiper, Simone 1971 Pfötchenurlaub Haste 55:31 
3. /6. 5 Stemme, Claudia 1964 SC Deckbergen-Schaumburg 56:06 
4. /7. 15 Fekas, Marlis 1962 VfL Stadthagen 57:52 
5. /10. 13 Martin, Victoria 1989 Sparkasse Schaumburg 1:04:27 
6. /13. 1 Schumann, Christiane 1966 VfL Stadthagen 1:07:39 
6. /13. 16 Dohrmann, Katrin 1967 Stadthagen 1:07:39 
6. /13. 6 Liebrecht, Angelika 1967 Stadthagen 1:07:39 

 



2400 m Lauf 

2400 m Lauf Männl. Jugend U18 

 
1. /1. 306 Werner, Michael 2001 VfL Stadthagen 8:58 
2. /3. 319 De Palma, Patrick 2000 IGS Schaumburg 9:48 

 
2400 m Lauf Männl. Kinder U08 

 
1. /14. 316 von Palombini, Amadeo 2010 VfR Evesen 12:13 
2. /15. 321 Wuthold, Leander 2011 Stadthagen 12:17 
3. /17. 305 Eikmann, Torben 2010 Nienstädt 13:15 
4. /18. 311 Brandt, Ben 2010 VfL Stadthagen 13:16 
5. /22. 300 Pieske, Leon-Lorenz 2011 TWG Nienstädt/Sülbeck 14:32 
6. /23. 20 Brandt, Bo 2010 VfL Stadthagen 15:55 

 
2400 m Lauf Männl. Kinder U10 

 
1. /6. 314 Schaper, Paul Julius 2009 VT Rinteln 10:09 
2. /12. 304 Schade, Finn 2008 TuS Niedernwöhren 10:55 
3. /13. 307 Beyer, Johann 2008 VfL Stadthagen 10:59 
4. /19. 309 Petermann, Mathis 2009 VfL Stadthagen 13:18 
5. /21. 313 Niemann, Aaron 2009 Kinder Hospiz Sternbrücke 14:13 

 
2400 m Lauf Männl. Kinder U12 

 
1. /2. 308 Lorenz, Jasper 2006 VfL Stadthagen 9:46 
2. /8. 322 Köster, Tom 2007 VfL Stadthagen 10:41 
3. /9. 312 Brandt, Mats 2006 VfL Stadthagen 10:43 
4. /10. 317 Schneider, Finn-Emerson 2007 Beckedorfer SV 10:45 
5. /11. 320 Göing, Wilko 2007 PostSV Stadthagen 10:52 
6. /20. 310 Fahlbusch, Lennart 2006 VfL Stadthagen 13:23 

 
2400 m Lauf Männl. Jugend U14 

 
1. /3. 303 Völkening, Eric Ole 2004 TuS Niedernwöhren 9:48 
2. /5. 302 Steffen, Lennard 2004 Stadthagen 10:03 
3. /7. 323 Schaper, Justus Philipp 2004 VT Rinteln 10:20 
4. /16. 315 Schikore, Tim Niclas 2005 VT Rinteln 13:06 

 

2400 m Lauf 

2400 m Lauf Weibl. Jugend U20 

 
1. /11. 410 Bolten, Sabrina 1999 IGS Schaumburg 13:18 
2. /12. 411 Jacob, Paulina 1999 IGS Schaumburg 13:37 

 
2400 m Lauf Weibl. Kinder U08 

 
1. /6. 405 Lampe, Laurien 2011 TuS Niedernwöhren 12:33 
2. /14. 414 Depner, Lisa 2010 Stadthagen 15:55 

 
2400 m Lauf Weibl. Kinder U10 

 
1. /5. 406 Lorenz, Hermine 2009 VfL Stadthagen 12:29 
2. /7. 404 Lampe, Amelie 2009 TuS Niedernwöhren 12:34 

 
2400 m Lauf Weibl. Kinder U12 

 
1. /2. 408 Schaper, Lilli Marie 2007 VT Rinteln 10:40 
2. /4. 409 Heine, Kiana 2007 Pollhagen 11:54 
3. /8. 402 Depner, Jasmin 2006 TWG Nienstädt/Sülbeck 12:45 
4. /9. 400 Grohmann, Clara 2007 TWG Nienstädt/Sülbeck 12:48 
5. /10. 407 Schmolke, Sophie Madleen 2007 PostSV Stadthagen 12:56 
6. /13. 401 Nordmann, Jana Renée 2006 TWG Nienstädt/Sülbeck 15:14 

 



2400 m Lauf Weibl. Jugend U14 

 
1. /3. 412 Flauß, Paula Alia 2005 PostSV Stadthagen 11:52 

 
2400 m Lauf Weibl. Jugend U16 

 
1. /1. 413 Spieß, Melanie 2002 Stadthagen 10:15 

 


